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Gizałki, dnia 25.09.2023 r. 

RO.0003.12.2023 

 

 

Pan Zbigniew Bachorski 

Radny Rady Gminy Gizałki 

za pośrednictwem 

Pana Romana Rojewskiego 

Przewodniczącego Rady Gminy 

 

 

W odpowiedzi na interpelację z datą dnia 30.08.2023r. a złożoną w dniu 14 września 

2023r. w Urzędzie Gminy Gizałki dotyczącą ,,stanu jakości wody w wodociągu Gizałki” 

udzielam odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Dlaczego mimo, że komunikat jest z dnia 13.08.2023r. do publicznej wiadomości 

podano dopiero 14.08.2023r. 

Komunikat dotyczący jakości wody został sporządzony w dniu 13 sierpnia br. przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie. Do Urzędu Gminy Gizałki 

komunikat ten wpłynął w dniu 14 września br. o godzinie 09:07, w formie elektronicznej na 

skrzynkę podawczą ePUAP (załącznik nr 1). Po otrzymaniu komunikatu o jakości wody Urząd 

Gminy niezwłocznie udostępnił go na stronie Urzędu Gminy oraz Facebooku. 

Ponadto w dniu 14 sierpnia br. o godz. 09:42 Sołtysi zostali poproszeni o zapoznanie się  

z informacją o stanie jakości wody. Informacja ta, został wysłana drogą elektroniczną za 

pośrednictwem sms z numeru telefonu  666-368-615 (Załącznik nr 2).  

 

Czy dokonano należytych starań, aby powiadomić o zaistniałej sytuacji osoby nie korzystające 

z internetu. 

Zgodnie §18 ust. 4 statutu Sołectw Gminy Gizałki uchwalonym Uchwałą  

nr XXXIII/194/2013 Rady Gminy Gizałki z dnia 11 września 2013 r. do zadań Sołtysa należy 

w szczególności informowanie mieszkańców o wszystkich ważniejszych sprawach sołectwa.  

Informacja, która została przekazana Sołtysom w dniu 14 sierpnia br. o godz. 09:42 była jedną 

z ważniejszych spraw sołectwa, która powinna być rozpowszechniona przez Sołtysów 

mieszkańcom danego sołectwa aby mogła dotrzeć do osób niekorzystających z internetu.  

Ponadto osoba pełniąca funkcje Sołtysa powinna czuć się zobligowana do dbania o dobro 

 i bezpieczeństwo mieszkańców swojego sołectwa.  

 

Dlaczego nie podano informacji czym woda jest skażona. 

Zgodnie z art. 27 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, komunikat z dnia 13 sierpnia 2023r. został 

opracowanym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie. Ujęte w 

nim zostały niezbędne informacje jakie powinien zawierać. Napisano w nim, że woda odbiega 

od obowiązujących wymagań mikrobiologicznych oraz o ograniczeniach w jej stosowaniu.  
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Dlaczego nie powiedziano o ewentualnych zagrożeniach lub ich braku. 

W Komunikacie z dnia 13 sierpnia i następnego z dnia 14 sierpnia dot. jakości wody z 

wodociągu Gizałki… ujęte były informacje dotyczące powstałych zagrożeń, cytuje: „… 

przekroczenia związków manganu nie mają negatywnego wpływu na zdrowie 

konsumentów, mogą obniżać cechy organoleptyczne wody (powodować zmianę barwy, smaku, 

brunatne zabarwienie armatury oraz przebarwienie bielizny podczas prania)”. Ponadto, we 

wcześniejszym komunikacie wskazano, że woda do spożycia nadaje się po przegotowaniu.  

 

Czy woda z wodociągu nadaje się do bezpośredniego spożycia, informację proszę podać do 

publicznej wiadomości. 

Zgodnie z decyzją nr ON-HK.903.1.624.2023 z dnia 13 września 2023 r. Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie stwierdza się warunkową przydatność wody 

do spożycia z wodociągu Gizałki przy zawartości manganu do 200 µg/l w okresie do 

31.01.2024 r. Powyższa informacja została podana do publicznej wiadomości. 

 

Jakie są podejmowane działania w celu dobrej jakości wody na terenie w/w wodociągu oraz 

pozostałych na terenie Gminy. 

Podejmowane są działania polegające na płukaniu sieci wodociągowej na terenie gminy 

Gizałki oraz prowadzone są systematyczne badania wody z sieci wodociągowej. Ponadto będą 

wymienione złoża filtrów, które pracują najdłużej.   

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Zrzut ekranu wpływu komunikatu o jakości wody na skrzynkę podawczą e-puap oraz 

wiadomości SMS.. 
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Załącznik nr 1 

Zrzut ekranu - wpływ komunikatu o jakości wody na skrzynkę podawczą e-puap. 

 

 

Załącznik nr 2 

Zrzut ekranu – treść informacji przesłanej Sołtysom w dniu 14 sierpnia br. 
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Poniżej zrzut ekranu członków grupy, którym przekazano informację. 

 

 


